
CZ  

 
 

Návod k obsluze a údržbě  

ELEKTRICKÝ GRIL SOLID EG1001  
 

Výrobky značky SOLID dodává: 
SOLID CZECH a.s., Tř. SNP 402, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 

web: www.solid-czech.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

• Před použitím přístroje si prosím pečlivě prostudujte následující pokyny.  
• Ujistěte se, že napětí v elektrické síti odpovídá hodnotám uvedeným na štítku přístroje. 
• Zapnutý přístroj nikdy nenechávejte bez dozoru. Udržujte jej mimo dosah dětí a nezpůsobilých 

osob. 
• Občas zkontrolujte přívodní kabel kvůli možnému poškození. Nikdy přístroj nepoužívejte, 

pokud kabel nebo přístroj samotný jeví známky poškození. Všechny opravy by měl provádět 
kvalifikovaný elektrotechnik s příslušným oprávněním (*). Pokud je kabel poškozený, je nutné 
ho vyměnit za kabel shodných parametrů. Pokud takový kabel není k dispozici, nebo pokud 
máte pochybnosti, prosím obraťte se na nejbližší zákaznický servis. 

• Přístroj je určen výhradně pro domácí použití, a to k účelu uvedenému v těchto pokynech. 
• Přístroj za žádných okolností neponořujte do vody či jiné kapaliny. Nikdy jej nevkládejte do 

myčky nádobí. 
• Nikdy nepoužívejte přístroj v blízkosti horkých povrchů. 
• Před čištěním a uskladněním vždy přístroj odpojte ze sítě a nechte jej vychladnout. 
• Přístroj není určen pro venkovní použití. Vždy jej uchovávejte v suchém prostředí. 
• Nikdy nepoužívejte příslušenství, které není doporučené výrobcem. Použití takového 

příslušenství by mohlo být nebezpečné pro uživatele a způsobit poškození přístroje. Kabel 
dodaný s výrobkem obsahuje speciální prvky tepelné ochrany, které jsou důležité pro správný 
a bezpečný chod přístroje, proto nikdy nepoužívejte jiný kabel, nebo použijte kabel 
srovnatelných parametrů. 

• Přístroj nikdy neposunujte taháním za kabel. Ujistěte se, že kabel nijak nepřekáží. Neovíjejte 
kabel kolem přístroje a neohýbejte jej. 

• Přístroj pokládejte na stůl nebo jinou stabilní plochu. 
• Zabraňte kontaktu kabelu s horkými částmi přístroje.  
• Teplota přístupných ploch přístroje může během provozu dosahovat velmi vysokých hodnot. 

Nikdy se nedotýkejte horkých částí přístroje, vždy používejte držadla 
• Přístroj nesmí být zahříván jinak než pomocí topného tělesa v něm obsaženého. 
• Ujistěte se, že horké části přístroje nemohou během provozu přijít do styku s hořlavými 

materiály, jako jsou záclony, oblečením apod. Hrozí nebezpečí vzniku požáru. 
• Pokud přístroj nepoužíváte, vždy jej vypněte a odpojte ze sítě. 



• Přístroj slouží výhradně k přípravě potravin. 
• Při použití přístroje zajistěte dobrou ventilaci vzduchu. 
• Přístroj ničím nezakrývejte. 
• Dbejte zvýšené opatrnosti při přípravě pokrmů obsahujících olej či tuk, protože jejich přehřátí 

může vést k vznícení. 
 
(*) Kvalifikovaný elektrotechnik s oprávněním: oddělení poprodejního servisu výrobce nebo dovozce 
nebo jakákoliv jiná kvalifikovaná osoba, oprávnění a schopná provádět daný druh opravy se zřetelem 
k vyloučení jakýchkoli rizik. V každém případ se s opravou přístroje obraťte na některého z výše 
jmenovaných odborníků. 
 
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
 
• Vyčistěte grilovací plochu a příslušenství (viz „Čištění a údržba“). Doporučuje se nahřát gril po 

dobu přibližně 10 minut předtím, než na něj vložíte potraviny. Tímto předejdete styku potravin s 
kapkami technického oleje, které mohly na grilu ulpět během výrobního procesu. Během této doby 
rovněž vymizí nepříjemný zápach, který může nový přístroj vydávat. 

• Po celou dobu zjistěte dobré větrání. 
 

PROVOZ 
 
• Zasuňte přípojku s termostatem do přístroje (viz „Montáž“). Ujistěte se, že spínač termostatu je 

nastaven na nejnižší stupeň. Zapojte kabel do uzemněné zásuvky. 
• Pomocí spínače termostatu zvolte teplotu ohřevu. Rozsvítí se kontrolka signalizující ohřev. 
• Předehřejte gril na požadovanou teplotu grilování. V okamžiku, kdy přístroj dosáhne požadované 

teploty, kontrolka zhasne. 
• Nyní vložte potraviny na grilovací plochu. 
• Doba grilování závisí na druhu potravin a vašem vkusu. 
• Když jste s grilováním hotovi, vypněte gril a odpojte jej ze sítě. 
 
UŽITEČNÉ RADY 
 
• Mražené potraviny je nutné před grilováním nechat rozmrazit. 
• Při grilování masa nastavte termostat na nejvyšší stupeň a gril předehřejte. Pro ostatní suroviny 

zvolte přiměřenou teplotu. 
• Vyvarujte se poškrábání speciálního nepřilnavého povrchu. Používejte obracečku ze dřeva nebo 

žáruvzdorného plastu. 
 
 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
 
• Před čištěním nastavte termostat na nejnižší stupeň a ujistěte se, že zástrčka je vytažená ze 

zásuvky.  
• Nechte gril důkladně vychladnout a odpojte přípojku s termostatem z přístroje.  
• Nikdy neponořujte přístroj nebo přípojku do vody či jiné kapaliny. V případě, že se voda dostala k 

elektrickým kontaktům, nechte přístroj zcela oschnout. Teprve poté jej zapněte.  
• Pomocí navlhčeného hadříku setřete nečistoty z povrchu přístroje, poté přístroj osušte. 
• Nepoužívejte agresivní čisticí prostředky, mohou poškodit nepřilnavý povrch přístroje.  
 

 

 

 



CZ 

Likvidace odpadu:  
Symbol na výrobku nebo jeho balení udává, že tento výrobek nepatří do domácího odpadu. Je nutné 
odvézt ho do sběrného místa pro recyklaci elektrického a elektronického zařízení. Zajištěním správné 
likvidace tohoto výrobku pomůžete zabránit negativním důsledkům pro životní prostředí a lidské 
zdraví, které by jinak byly způsobeny nevhodnou likvidací tohoto výrobku. Podrobnější informace o 
recyklaci tohoto výrobku zjistíte u příslušného místního úřadu, služby pro likvidaci domovního 
odpadu nebo v obchodě, kde jste výrobek zakoupili.  

Upozornění:  
Po ukončení jeho životnosti je nutno jej likvidovat dle platných zákonů 

o odpadech. Na výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě.  
 

ZÁRUČNÍ LIST  

Záruční a pozáruční servis zajišťuje: 

ATV Moravia s. r. o. 

Kšírova 45, 619 00 Brno, Česká republika 

tel/fax.: 541 249 327 

email: opravy@atv-servis.cz 

www.atv-servis.cz 

 
Záruku lze uplatnit pouze na výrobní vady. Do výrobku nesmí být provedeny žádné úpravy a změny. 
Záruku nelze uplatnit na vady způsobené nesprávným používáním, které je v rozporu s návodem a 
vady způsobené vyšší mocí (např. živelné pohromy…). Výrobky k záruční a pozáruční opravě se 
přijímají pouze v čistém a kompletním stavu. Standardní záruka je poskytována po dobu 24 měsíců 
od data zakoupení výrobku spotřebitelem. Záruka je poskytována na základě předložení záručního 
listu a dokladu o zakoupení výrobku s typovým označením výrobku, datem prodeje a razítkem 
prodejny.  

Typ výrobku:……………  

Datum prodeje:………………  

Razítko a podpis prodejce:………………  

Datum reklamace:…….………  

Zjištěná závada:…………………… 


